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Protokół nr 55/2023 

Sesji Rady Miejskiej Krzywinia  

odbytej w dniu  27 listopada 2023 roku 

w formie stacjonarnej   

w Zespole Szkół w Krzywiniu 

 



Rada Miejska Krzywinia 
Sesja Rady Miejskiej Krzywinia 

Protokół nr 55/2023 

LV Sesja w dniu 27 listopada 2023  

Obrady rozpoczęto 27 listopada 2023 o godz. 17:00. 

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków. 

Obecni: 

1. Marta Bzymek  

2. Beata Cugier  

3. Stanisław Dolak  

4. Hanna Frankiewicz  

5. Hanna Grobelna  

6. Andrzej Kaczmarek  

7. Władysław Konieczny  

8. Agnieszka Łagodzka  

9. Paweł Michałowicz  

10. Krystyna Motławska  

11. Jan Musielak  

12. Mateusz Walczak  

13. Paweł Wawrzyniak  

14. Zbigniew Zieliński  

15. Joanna Ziętkiewicz  

 

1. Otwarcie Sesji. 

Przewodnicząca Rady Krystyna Motławska rozpoczęła obrady LIV Sesji o godz. 17:00. 

Przewodnicząca Rady powitała Radnych, Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń, pracowników 

Urzędu Miasta i Gminy Krzywiń oraz zaproszonych gości. 

 

Zaproszeni goście: 

Jacek Nowak- Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń, 

Iwona Kamińska- Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń, 

Andrzej Skibiński- Radca Prawny Urzędu Miasta i Gminy Krzywiń, 



Mateusz Marciniak Przewodniczący Rady Oświatowej Stowarzyszenia Oświatowego im. 

Dezyderego Chłapowskiego , 

Nikola Sobczak- laureatka nagrody Stowarzyszenia, 

Zofia Metzner- Radna Sejmiku Młodzieżowego Województwa Wielkopolskiego, laureatka 

stypendium Stowarzyszenia, 

Jarosław Drożdżyński- Dyrektor Zespołu Szkół w Lubiniu, 

Jolanta Bilska- Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Krzywiń, 

Dominik Matelski – Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzywiniu. 

 

Osoby obsługujące technicznie Sesję: 

Patryk  Pawlak- informatyk, 

Mateusz Nejranowski - obsługa Rady Miejskiej Krzywinia, 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w Sesji uczestniczy 11 Radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 Radnych stanowi kworum do 

podejmowania prawomocnych decyzji. Przewodnicząca Rady powiedziała, że  dzisiejsza 

sesja odbywa się w trybie stacjonarnym przy wykorzystaniu programu esesja. Sesja Rady 

Miejskiej Krzywinia jest rejestrowana w formie audiowizualnej, obrady są transmitowane i 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Porządek obrad LV Sesji: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Wręczenie stypendium i nagrody Stowarzyszenia Oświatowego im. Dezyderego 

Chłapowskiego. 

3. Przyjęcie protokołu z LIV Sesji Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 30 października 2023 r. 

4. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej Krzywinia o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń. 

6. Informacja o realizacji zadań oświatowych w roku 2022/2023. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Krzywiń. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Statutów Sołectwom Gminy Krzywiń. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Miasta Krzywinia. 



10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 

Krzywiń z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Krzywiniu. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2023-2043. 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Zamknięcie sesji. 

 

2. Wręczenie stypendium i nagrody Stowarzyszenia Oświatowego im. Dezyderego 

Chłapowskiego. 

 

Mateusz Marciniak – Przewodniczący Rady Oświatowej  Stowarzyszenia Oświatowego im. 

Dezyderego Chłapowskiego dokonał wręczenia nagrody i stypendium dla uczniów z terenu 

Miasta i Gminy Krzywiń. Wśród nagrodzonych byli Nikola Sobczak i Zofia Metzner. 

 

3. Przyjęcie protokołu z LIV Sesji Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 30 października 

2023 r. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LIV Sesji Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 30 października 2023 r..  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marta Bzymek , Beata Cugier , Stanisław Dolak , Hanna Frankiewicz , Andrzej Kaczmarek , 

Władysław Konieczny , Agnieszka Łagodzka , Krystyna Motławska , Jan Musielak , 

Zbigniew Zieliński , Joanna Ziętkiewicz  

NIEOBECNI (4) 

Hanna Grobelna , Paweł Michałowicz , Mateusz Walczak , Paweł Wawrzyniak  

 

4. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej Krzywinia o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 



Rada Miejska Krzywinia przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości, nie 

zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń. 

 

5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń. 

Rada Miejska Krzywinia przyjęła powyższe sprawozdanie do akceptującej wiadomości, nie 

zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń. 

 

6. Informacja o realizacji zadań oświatowych w roku 2022/2023. 

 

Radna Marta Bzymek powiedziała, że informacja o realizacji zadań oświatowych nie jest 

ujednolicona, każda szkoła interpretuje inaczej poszczególne punkty, jest ona przygotowana 

na zasadzie kopiuj-wklej,  jest dużo błędów i literówek. Radna prosi aby ta „bylejakość” nie 

była więcej powielana na przyszłość.  

 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Krzywiń. 

 

Krystyna Motławska Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia omówiła uzasadnienie do 

w/w projektu uchwały.  

 

Mieszkaniec Gminy Krzywiń Mateusz Zieliński przedstawił swoje uwagi i spostrzeżenia 

dotyczące projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Krzywiń.  

 

Andrzej Skibiński Radca Prawny wyjaśnił uwagi i spostrzeżenia mieszkańca dotyczące 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Krzywiń. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Krzywiń..  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marta Bzymek , Beata Cugier , Stanisław Dolak , Hanna Frankiewicz , Andrzej Kaczmarek , 

Władysław Konieczny , Agnieszka Łagodzka , Krystyna Motławska , Jan Musielak , Joanna 

Ziętkiewicz  



PRZECIW (1) 

Zbigniew Zieliński  

NIEOBECNI (4) 

Hanna Grobelna , Paweł Michałowicz , Mateusz Walczak , Paweł Wawrzyniak  

Uchwała nr LV/407/2023 

 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Statutów Sołectwom Gminy 

Krzywiń. 

Krystyna Motławska Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia omówiła uzasadnienie do 

w/w projektu uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Statutów Sołectwom Gminy Krzywiń..  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marta Bzymek , Beata Cugier , Stanisław Dolak , Hanna Frankiewicz , Andrzej Kaczmarek , 

Władysław Konieczny , Agnieszka Łagodzka , Krystyna Motławska , Jan Musielak , 

Zbigniew Zieliński , Joanna Ziętkiewicz  

NIEOBECNI (4) 

Hanna Grobelna , Paweł Michałowicz , Mateusz Walczak , Paweł Wawrzyniak  

Uchwała nr LV/408/2023 

 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Miasta Krzywinia. 

Krystyna Motławska Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia omówiła uzasadnienie do 

w/w projektu uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Miasta Krzywinia..  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 



Marta Bzymek , Beata Cugier , Stanisław Dolak , Hanna Frankiewicz , Andrzej Kaczmarek , 

Władysław Konieczny , Agnieszka Łagodzka , Krystyna Motławska , Jan Musielak , 

Zbigniew Zieliński , Joanna Ziętkiewicz  

NIEOBECNI (4) 

Hanna Grobelna , Paweł Michałowicz , Mateusz Walczak , Paweł Wawrzyniak  

Uchwała nr LV/409/2023 

 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 

Krzywiń z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

 

Jacek Nowak Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń omówił uzasadnienie do w/w projektu 

uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Krzywiń 

z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024..  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marta Bzymek , Beata Cugier , Stanisław Dolak , Hanna Frankiewicz , Andrzej Kaczmarek , 

Władysław Konieczny , Krystyna Motławska , Jan Musielak , Zbigniew Zieliński , Joanna 

Ziętkiewicz  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Agnieszka Łagodzka  

NIEOBECNI (4) 

Hanna Grobelna , Paweł Michałowicz , Mateusz Walczak , Paweł Wawrzyniak  

Uchwała nr LV/410/2023 

 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonej 

w Krzywiniu. 

 



Jacek Nowak Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń omówił uzasadnienie do w/w projektu 

uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Krzywiniu..  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marta Bzymek , Beata Cugier , Stanisław Dolak , Hanna Frankiewicz , Andrzej Kaczmarek , 

Władysław Konieczny , Krystyna Motławska , Jan Musielak , Zbigniew Zieliński , Joanna 

Ziętkiewicz  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Agnieszka Łagodzka  

NIEOBECNI (4) 

Hanna Grobelna , Paweł Michałowicz , Mateusz Walczak , Paweł Wawrzyniak  

Uchwała nr LV/411/2023 

 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

 

Iwona Kamińska Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń omówiła uzasadnienie do w/w projektu 

uchwały.  

 

Radna Joanna Ziętkiewicz zapytała z czego wynikają różnice w przychodach i rozchodach 

budżetu w załączniku nr 5 do projektu uchwały. Radna powiedziała, że w dziale oświata i 

wychowanie par. 4210 w zakupie materiałów i wyposażenia zmniejszamy wydatki. Radna 

zapytała czy wydatki zostały źle zaplanowane czy szkoły zrezygnowały z wydatków. Radna 

zapytała także z czego wynika nadwyżka w zakupie energii.  

 

Iwona Kamińska Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń powiedziała, że zaplanowano więcej 

środków w szkołach, dlatego pojawiły się korekty, natomiast w kwestii przychodów i 

rozchodów budżetu odpowie po przeanalizowaniu.  

 

Radna Joanna Ziętkiewicz zapytała, czy w związku z tym Rada ma przyjąć tą uchwałę.  



Iwona Kamińska Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń powiedziała, że zostanie naniesiona 

poprawka.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia zarządziła przerwę w obradach LV Sesji Rady 

Miejskiej Krzywinia o godz. 17.50. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia wznowiła obrady LV Sesji Rady Miejskiej 

Krzywinia o godz. 18.00. 

 

Iwona Kamińska Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń wyjaśniła, że w zakresie przychodów i 

rozchodów budżetu nie następują żadne zmiany.  

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marta Bzymek , Beata Cugier , Stanisław Dolak , Hanna Frankiewicz , Andrzej Kaczmarek , 

Władysław Konieczny , Agnieszka Łagodzka , Krystyna Motławska , Jan Musielak , 

Zbigniew Zieliński , Joanna Ziętkiewicz  

NIEOBECNI (4) 

Hanna Grobelna , Paweł Michałowicz , Mateusz Walczak , Paweł Wawrzyniak  

Uchwała nr LV/412/2023 

 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2023-2043. 

Iwona Kamińska Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń omówiła uzasadnienie do w/w projektu 

uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i 

Gminy Krzywiń na lata 2023-2043..  

Wyniki głosowania 



ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marta Bzymek , Beata Cugier , Stanisław Dolak , Hanna Frankiewicz , Andrzej Kaczmarek , 

Władysław Konieczny , Agnieszka Łagodzka , Krystyna Motławska , Jan Musielak , 

Zbigniew Zieliński , Joanna Ziętkiewicz  

NIEOBECNI (4) 

Hanna Grobelna , Paweł Michałowicz , Mateusz Walczak , Paweł Wawrzyniak  

Uchwała nr LV/413/2023 

 

14. Wolne wnioski i informacje. 

 

Mieszkaniec Gminy Krzywiń Leszek Majchrzak odniósł się do: 

- informacji o realizacji zadań oświatowych w roku 2022/2023, 

- konsultacji społecznych Statutów Gminy Krzywiń, Sołectw Gminy Krzywiń, Miasta 

Krzywinia. 

- poszczególnych zapisów Statutu Gminy Krzywiń.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia odniosła się do wypowiedzi mieszkańca Gminy w 

zakresie poszczególnych zapisów w Statucie Gminy Krzywiń, w szczególności zasad 

wypowiadania się podczas Sesji. 

 

Jacek Nowak Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń odniósł się do informacji o realizacji zadań 

oświatowych w roku 2022/2023, wyjaśniając co powinna zawiera ta informacja. Ponadto 

Burmistrz odniósł się do procedury uchwalenia statutu Gminy Krzywiń.   

 

Mieszkaniec Gminy Krzywiń Mateusz Zieliński  odniósł się do: 

- konsultacji społecznych Statutów Gminy Krzywiń, Sołectw Gminy Krzywiń, Miasta 

Krzywinia, 

- trybów zwoływania i sposobów prowadzenia posiedzeń Rady przewidzianych w nowym 

Statucie Gminy Krzywiń, 

- udziału Gminy w konkursie „cyberbezpieczeństwo”. 

 



Andrzej Skibiński Radca Prawny odpowiedział mieszkańcowi wskazując zasady obradowania 

w formie hybrydowej posiedzeń Rady.  

 

15. Zamknięcie sesji. 

 

 Przewodnicząca Rady Krystyna Motławska o godz. 18:25 zamknęła LV Sesję Rady 

Miejskiej Krzywinia. 

 

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z LV Sesji Rady Miejskiej Krzywinia 

udostępnione na stronie https://www.krzywin.pl/Sesje_Rady_Miejskiej_Krzywinia,39403.html 

                           

 
 

        Przygotował:                                  

inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej Krzywinia                               Przewodnicząca 

                                                                                                                       Rady Miejskiej  Krzywinia 
                     /-/ Mateusz Nejranowski 

                     /-/ Krystyna Motławska 

 
 

 

 


